basicamente de rendimentos sobre os recursos aplicados. No ano de 2022, teve as seguintes 

receitas, a saber: 

Receita de Rendimentos ....................... R$ 10.063,00 

Total Receitas ................................. R$ 10.063,00 

As Receitas totalizaram um montante de RS 10.063,00 (dez mil, sessenta e três reais). 

Despesas: 

As despesas da Associação Centro de Formação Esportiva Cultural Coimbra – ACFECC, 

basicamente foram custos operacionais em despesas administrativas que totalizaram, a saber: 

Despesas Administrativas ....................... R$ 2.890,00 

Total Despesas ................................. R$ 2.890,00 

As despesas totalizaram um montante de RS 2.890,00 (dois mil, oitocentos e noventa reais). 

Consideraçöes Finais: 

As receitas de 2022 superaram as despesas, principalmente em razão da contenção de despesas 

e do ano ser focado no planejamento para execução de projetos futuros e apoio nos projetos de 

terceiro.  A Associação Centro de Formação Esportiva Cultural Coimbra termina o exercício com 

o saldo em caixa de R$111.382,00 (Cento e onze mil, trezentos e oitenta e dois reais).